I N D I C A Ç Ã O   Nº. 090
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/5/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que é grande o número de estudantes que retornam para suas residências tarde da noite, no Jardim Bom Pastor;

CONSIDERANDO que  nesse bairro as árvores tornam as ruas ainda mais escuras,  deixando os moradores e transeuntes mais expostos ao perigo, tendo em vista que nessa localidade aumentou consideravelmente o número de furtos e roubos,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de adotar providências junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e à CPFL solicitando que, em caráter de máxima urgência, seja feita a poda das árvores e troca das lâmpadas queimadas na Rua Agenor Nogueira, próximo ao nº. 1456,  no Jardim Bom Pastor,  tendo em vista que essa rua é  muito escura, proporcionando medo para a população local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de maio de 2009.
Vereador Autor FONTÃO
      PSDB
lcacg